
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об установлении родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных 
учреждениях Кыштымского городского 
округа, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 - ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Челябинской области от 02.06.2025 г. № 
433-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области 
от 11.01.2016 года №2-П»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.07.2025 года размер родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Кыштымского городского 
округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в 
размере 114,00 рублей в день для детей в возрасте от 1 до 3 лет, 127,00 рублей в день 
для детей в возрасте от 3 до 7 лет.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кыштымского 
городского округа:

от 30.12.2021 г. № 2781 «Об установлении родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Кыштымского 
городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании 
«МПА-Урал» и размещению на официальном сайте администрации Кыштымского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности начальника Управления по делам образования 
администрации Кыштымского городского округа Козлову Л.В.

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

Г лава Кыштымского городского округа
2025- 06-19
09:54:18


